ANO XVII | Nº 1492 | MACAU, 14 DE JUNHO DE 2019

Portaria nº0317/2019, de 14 de junho de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do

Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Ficam EXONERADOS todos os detentores de CARGOS COMISSIONADOS,

ora existentes no quadro da Prefeitura, com EXCEÇÃO os detentores dos seguintes cargos:

1. Secretários Municipais;

2. Procurador Geral do Município;

3. Presidente da Macauprev;

4. Presidente da Comissão de Licitação;

5. Contador Geral;

6. Diretor Geral do IMAIS;

7. Controlador Geral do Município;

8. Ouvidor Geral do Município;

9. LÍGIA CRISTINA EUSÉBIO DA SILVA – CPF Nº 057.907.094-86 - Licença

Maternidade;

10. MARIA DE FÁTIMA DA SILVA TORRES – CPF Nº 750.764.624-68 – Benefício

INSS

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em

contrário.

Registre-se e Publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de junho de 2019.

     ANO XVII | Nº 1492 | MACAU, 14 DE JUNHO DE 2019

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO MUN. DE ADM. E FINANÇAS

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.

Contratado: AB AGOSTINHO - ME – CNPJ: 26.772.105/0001-52.

Objeto: SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA NA ÁREA TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE

MACAU/RN.

Oriundo: Concorrência Pública N.º 001/2017.

Dotação Orçamentária:

21.001 – Secretaria de Infraestrutura

2037 – Manut. Programa Coleta de Residuos Sólidos

3.3.90.39 – Outros serviços de Terceiros - PJ

Base Legal: Artigo 57, I da Lei N.º 8.666/93.

Motivação: Aditivo Prazo – 10/06/2019 a 10/06/2020

Pela Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – TULIO BEZERRA

LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL

Pelo Contratado: AB AGOSTINHO - ME – CNPJ: 26.772.105/0001-52 –  ALEXNEI BARBOSA

AGOSTINHO - CPF: 031.772.794-03 (Representante Legal)

Macau/RN, 10 de Junho de 2019.

*Republicado por incorreção.

     ANO XVII | Nº 1492 | MACAU, 14 DE JUNHO DE 2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 021/2019

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09.
Licitante: CELIA FRANCISCO DE CARVALHO EPP - CNPJ:15.659.814/0001-00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU.
Oriundo: Pregão Presencial N.º 014/2019.
Itens: 01, 06, 10 e 20.
Orçamentário:
10.010.10.122.2021.449052.10010000 – MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE.
10.010.10.301.2316.449052.12140000 - MANUT. PROGRAMA PISO DA ATENÇÃO BÁSICA.
10.010.10.301.1122.449052.10010000 – PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA.
10.010.10.301.1122.449052.12140000 -PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA.
10.010.10.301.1317.449052.10010000 - MANUT. CENTRO ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS-CEO/PMAQ.
10.010.10.301.2314.449052.12140000 – PROGRAMA NACIONAL DE MELHORIA DO
ACESSO E DA QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA – PMAQ.
10.010.10.301.1128.449052.10010000 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL.
Base legal: Lei nº 8.666/93
Vigência: 11/06/2019 a 10/06/2020
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/08.184.434.0001-09
TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL
PELO LICITANTE: CELIA FRANCISCO DE CARVALHO EPP - CNPJ:15.659.814/0001-00
RONALLYSON OLIVEIRA FREIRE – CPF: 102.555.344-69
MACAU, 11 DE JUNHO DE 2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 022/2019

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09.
Licitante:E.R COMÉRCIO VAREJISTA SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ:03.633.939/0001-81
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU.
Oriundo: Pregão Presencial N.º 014/2019.
Itens: 04, 11, 15, 16, 17, 18, 21.
Orçamentário:
10.010.10.122.2021.449052.10010000 – MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE.
10.010.10.301.2316.449052.12140000 - MANUT. PROGRAMA PISO DA ATENÇÃO BÁSICA.
10.010.10.301.1122.449052.10010000 – PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA.
10.010.10.301.1122.449052.12140000 - PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA.
10.010.10.301.1317.449052.10010000 - MANUT. CENTRO ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS-CEO/PMAQ.
10.010.10.301.2314.449052.12140000 – PROGRAMA NACIONAL DE MELHORIA DO
ACESSO E DA QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA – PMAQ.
10.010.10.301.1128.449052.10010000 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL.
Base legal: Lei nº 8.666/93

     ANO XVII | Nº 1492 | MACAU, 14 DE JUNHO DE 2019

Vigência: 11/06/2019 a 10/06/2020
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/08.184.434.0001-09
TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL
PELO LICITANTE: E.R COMÉRCIO VAREJISTA SERVIÇOS LTDA - ME – CNPJ:
03.633.939/0001-81
IVANI BATISTA NETO– CPF: 012.781.964-98
MACAU, 11 DE JUNHO DE 2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2019

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09.
Licitante: JM COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME - CNPJ:26.690.173/0001-72
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAU.
Oriundo: Pregão Presencial N.º 014/2019.
Itens: 02, 03, 05, 07, 08, 09, 12, 13, 14, 19.
Orçamentário:
10.010.10.122.2021.449052.10010000 – MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE.
10.010.10.301.2316.449052.12140000 - MANUT. PROGRAMA PISO DA ATENÇÃO BÁSICA.
10.010.10.301.1122.449052.10010000 – PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA.
10.010.10.301.1122.449052.12140000 - PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA.
10.010.10.301.1317.449052.10010000 - MANUT. CENTRO ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS-CEO/PMAQ.
10.010.10.301.2314.449052.12140000 – PROGRAMA NACIONAL DE MELHORIA DO
ACESSO E DA QUALIDADE DA ATENÇÃO BÁSICA – PMAQ.
10.010.10.301.1128.449052.10010000 – PROGRAMA SAÚDE BUCAL.
Base legal: Lei nº 8.666/93
Vigência: 11/06/2019 a 10/06/2020
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/08.184.434.0001-09
TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL
PELO LICITANTE: JM COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME – CNPJ:
26.690.173/0001-72
HÉLIO ARAÚJO DANTAS– CPF: 597.561.604-203
MACAU, 11 DE JUNHO DE 2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2019

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09.
Licitante:L.E. PNEUS LTDA - CNPJ: 08.576.605/0001-37
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA OS SERVIÇOS FUTUROS E PARCELADOS DE
MANUTENÇÃO DE FROTA VEICULAR E DE MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN.
Oriundo: Pregão Presencial N.º 015/2019.
Itens: PARA TODOS OS LOTES
Orçamentário:
>21.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

     ANO XVII | Nº 1492 | MACAU, 14 DE JUNHO DE 2019

339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
15300000 Transf. da U. Ref. a Royalties do Petróleo
10010000 RECURSOS ORDINÁRIOS
>11.011 - SEC. MUNICIPAL DE AGRIC., PECUARIA E PESCA
2022 M. DAS ATIV. DA SEC. DE AGRIC. PECUÁRIA E PESCA
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10010000 RECURSOS ORDINÁRIOS
>02.002 - GABINETE DO PREFEITO
2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
15300000 Transf. da U. Ref. a Royalties do Petróleo
10010000 RECURSOS ORDINÁRIOS
>07.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1066 AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DE ONIBUS ESCOLAR
1067 MANUT.TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE/PETERN/RECURSOS PROPRIOS
2013 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
11240000 - Outras Transferências de Recursos do FNDE
15300000 Transf. da U. Ref. a Royalties do Petróleo
10010000 RECURSOS ORDINÁRIOS
>12.012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2023 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. TRAB., HABIT. E DES. SOCIAL
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
15300000 Transf. da U. Ref. a Royalties do Petróleo
10010000 RECURSOS ORDINÁRIOS
>10.010 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2021 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1137 ASSIST. MÉD. DE ALTA COMP. AMB. E HOSP. - PPI (CONV.GOV. FEDERAL)
339036 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
15300000 Transf. da U. Ref. a Royalties do Petróleo
10010000 RECURSOS ORDINÁRIOS
12140000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS p. do G. Federal
15400000 - Transf. dos Estados Ref. a Royalties do Petróleo

Base legal: Lei nº 8.666/93
Vigência: 11/06/2019 a 10/06/2020
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/08.184.434.0001-09
TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL

PELO LICITANTE:L.E. PNEUS LTDA- CNPJ:08.576.605/0001-37
FRANCISCO EDILSON XAVIER REBOUÇAS SEGUNDO – CPF: 053.754.464-05
MACAU, 11 DE JUNHO DE 2019

     ANO XVII | Nº 1492 | MACAU, 14 DE JUNHO DE 2019

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 025/2019

Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/MF 08.184.434/0001-09.
Licitante:MARCOS PEDRO NASCIMENTO NETO - ME - CNPJ:14.269.446/0001-20
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA OS AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
RECARGA DE GÁS TIPO GLP PROPANO BUTANO, E AQUISIÇÃO DE CILINDROS DE
TAMANHOS VARIADOS PARA O MUNICÍPIO DE MACAU/RN.
Oriundo: Pregão Presencial N.º 001/2019.
Itens: 01 e 03.

Orçamentário:
02.000 - Poder Executivo

02.002 - GABINETE DO PREFEITO
2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADADES DO GABINETE DO PREFEITO

07.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2013 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1051 - PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - PDE (GOVERNO FEDERAL)
1055 - APLICAÇÃO DE RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO NO DESENVOLVIMENTO
DO ENSINO FUNDAMENTAL
2015 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CURRICULARES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - 40%
FUNDEB
1059 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA
1068 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE (GOVERNO
FEDERAL)

10.010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2021 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1123 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATIVIDADES PSICOSOCIAL – CAPS

11.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA E PESCA
2022 - MANUNTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA
E PESCA

12.012 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2023 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO HABITAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
1396 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO
1381 SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV
1384 APOIO AS ATIVIDADES DO CRAS/PAIF
1441 APOIO A FAMÍLIA ATINGIDA POR SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA
1388 - CONVÊNIO COM A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS
CONDENADOS – APAC

21.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
2034 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

22.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
2032 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANCAS
3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSOS – PRÓPRIOS E FEDERAIS

Base legal: Lei nº 8.666/93
Vigência: 11/06/2019 a 10/06/2020
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE MACAU/RN – CNPJ/08.184.434.0001-09

     ANO XVII | Nº 1492 | MACAU, 14 DE JUNHO DE 2019

TULIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL
PELO LICITANTE:MARCOS PEDRO NASCIMENTO NETO - ME- CNPJ:14.269.446/0001-20
MARCOS PEDRO DO NASCIMENTO NETO – CPF: 763.448.784-87
MACAU, 11 DE JUNHO DE 2019

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº0317/2019, de 14 de junho de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos
	PREFEITO